1

令和 2 年７月吉日

中小企業診断士各位

(一社)兵庫県中小企業診断士協会

会長  湯浅 伸一

 令和２年度中小企業診断士「理論政策更新研修」開催のご案内

向暑の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、当協会におきまして令和 2 年度「理論政策更新研修」を下記要領にて実施致しますので、ご案内申し

上げます。

１、理論政策更新研修

 中小企業診断士の登録更新の要件の１つで「新たな知識の補充」の為に行う４時間の座学研修を原則として

毎年受講することが必要です。

2、研修日程

(1)第１回 理論政策更新研修 令和 2 年８月２2 日(土)  １２：４５～1７：３５

(2)第２回 理論政策更新研修 令和 2 年８月 28 日(金)  １２：４５～1７：３５

(3)第３回 理論政策更新研修 令和 2 年９月１2 日(土)  １２：４５～1７：３５

3、申込方法

  「インターネットによる申込み」及び「郵送による申込み」です。

  「インターネットによる申込み」を極力ご活用いただきますようご協力をお願い申し上げます。

(1) インターネットによる申込み

  （一社）中小企業診断協会ホームページ（http://www.j-smeca.jp/）からログインして下さい。

  第１回および第２回

① 受付開始日： 8 月 １日（土）AM9：00～

② 申込期限： 8 月 16 日（日）

③ 受講料納入期限：8 月 16 日（日）

第 3 回

① 受付開始日： 8 月 21 日（金）AM9：00～

② 申込期限： 9 月 4 日（金）

③受講料納入期限：9 月 4 日（金）

※「受講票」は「ご自身で出力」いただきますよう、お願い申し上げます。

http://www.j-smeca.jp/

2

(2)郵送による申込み

 同封の「受講申込書」に所定の事項を記入し、下記住所まで郵送ください。

第１回および第２回

① 受付開始日：  8 月 １日（土）

② 申込期限：   8 月 11 日（火）「必着」で当協会宛に郵送して下さい。

申込書を郵送された方のみ振込に関する書類を送りますので 17 日（月）までにご入金を

お願いします。

③ 受講料の入金確認後「受講票」を送付致しますので、「返信用封筒」にご住所・氏名を明記の上、

８4 円切手を貼付し、「受講申込書」と共に郵送して下さい。

第 3 回

④ 受付開始日：  8 月 21 日（金）

⑤ 申込期限：   8 月 31 日（月）「必着」で当協会宛に郵送して下さい。

申込書を郵送された方のみ振込に関する書類を送りますので 7 日（月）までにご入金を

お願いします。

⑥ 受講料の入金確認後「受講票」を送付致しますので、「返信用封筒」にご住所・氏名を明記の上、

８4 円切手を貼付し、「受講申込書」と共に郵送して下さい。

※「受講申込書」、「返信用封筒」等送付先

   〒650-0044 神戸市中央区東川崎町１丁目８番４号 神戸市産業振興センター８F

(一社)兵庫県中小企業診断士協会 宛

TEL 078-362-6000  FAX 078-361-872２

４、定 員

  各 15０名（第１回、第２回、第 3 回共）

   申込順に受付け、定員に達し次第締め切ります（但し、受講料の納入確認がとれない場合には受付は

できません。尚、督促等は致しませんので、ご自身でご注意いただきますようお願い致します）。

５、受講料並びに納入方法等

(１) 受講料は、１人１回 6,300 円（受講申込み後、納付期日までに納付下さい）。

(2)「インターネット」での申込の方は、自動メールメッセージに振り込み先が記載されております。

(3) 払込人名の前に必ず登録番号をご記入下さい。

(4) 振込手数料は、受講者にてご負担下さい。

(5) 金融機関の振込金受取書等をもって領収書に代えさせていただきます（領収書の発行は致しません）。

(6) 尚、申込み開催日の前々日 17：00 までにご連絡がなく、「欠席」された場合は、受講料の返却は

  致しませんので、予めご承知おき下さい。

3

令和 2 年度中小企業診断士『理論政策更新研修』の内容

１．研修日程

(1)第１回 理論政策更新研修 令和 2 年８月２2 日(土)  １２：４５～1７：３５

(2)第２回 理論政策更新研修 令和 2 年８月 28 日(金)  １２：４５～1７：３５

(3)第３回 理論政策更新研修 令和 2 年９月１2 日(土)  １２：４５～1７：３５

２．会場：〔第 1 回・第 2 回・第 3 回共〕

兵庫県県民会館 けんみんホール （TEL 078-321-2131）

兵庫県神戸市中央区山手通 4-16-3

※（ご注意）※

★実施場所にご注意ください。

★研修会場はイス席となります。

★遅刻、早退、途中退場された場合は、修了書をお渡しできません。

★同封の別紙「理論政策更新研修のお申込みをいただくにあたって」をご覧ください。

 〔第 1 回・第 2 回・第３回共〕

時  間
「理論政策」のテ

ーマ
講    師

12:15～ 受付開始 第一回 第二回 第三回

12:45～12:50 開会の挨拶 (一社)兵庫県中小企業診断士協会

12:50～13:50

① 中小企業診断士

が遵守すべきコ

ンプライアンス

弁護士

中村 真氏

弁護士

中村 真氏

弁護士

中村 真氏

13:50～14:10 休     憩

14:10～15:40

② 中小企業の

生産性向上支援

中小企業診断士

上山 修一氏

中小企業診断士

西本 文雄氏

中小企業診断士

後藤 雅明氏

15:40～16:00 休     憩

16:00～17:30
③ 中小企業の

知的資産経営

中小企業診断士

西口 延良氏

中小企業診断士

西口 延良氏

中小企業診断士

西口 延良氏

17:30～17:35 閉会の挨拶 (一社)兵庫県中小企業診断士協会